
ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: PROGRAMMAZIONE INIZIATIVE CULTURALI DA REALIZZARSI NEL MESE DI DICEMBRE 2022 E 
GENNAIO 2023 - DIRETTIVE RESPONSABILE I SETTORE.

NUMERO 187 DEL 28.11.2022

COMUNE DI DECIMOMANNU
Cità Metropolitana di Cagliari

L’anno duemilaventdue, il giorno ventoto del mese di novembre con inizio alle ore  11:30, presso la solita 
sala delle Adunanze, la Giunta comunale convocata nei modi e forme di legge si è riunita con l 'intervento 
dei signori: 

Presente Assente

 MARONGIU ANNA PAOLA SINDACO X

XGRIECO MARIO VICE-SINDACO  

XURRU MATTEO ASSESSORE  

XGIOI LIDIA ASSESSORE  

XCASSARO PAOLO ASSESSORE  

XGALIMBERTI SILVIA ASSESSORE  

N° Presenti:  5  1-   N° Assenti:

Il Vice-Sindaco Mario Grieco, riconosciuta la legalità dell'adunanza, invita la Giunta a deliberare 
sull'argomento di cui all'oggeto.

e con l'assistenza del Segretario Comunale  Gianluca Cossu

Comune di DECIMOMANNU Deliberazione Giunta Comunale n. 187 del 28/11/2022  00:00:00



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista  

la proposta n. 205/2022 del Responsabile del I SETTORE, avente ad oggetto: “PROGRAMMAZIONE 

INIZIATIVE CULTURALI DA REALIZZARSI NEL MESE DI DICEMBRE 2022 E GENNAIO 2023 - DIRETTIVE 

RESPONSABILE I SETTORE.”; 

Su indicazione dell’Assessore alla cultura. 

Visti: 
-il Decreto legislativo “267/2000 Testo unico sull’ordinamento degli enti locali” il quale prevede che il 

Comune rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo;  

-lo Statuto Comunale, in particolare gli artt. 5 “Finalità” che prevede che “Il Comune: 5. svolge le 

proprie funzioni anche attraverso le attività che possono essere adeguatamente esercitate dalla 

autonoma iniziativa dei cittadini e delle loro formazioni sociali.” e 6 recante ”Promozione cultura, 

sport e tempo libero” il quale testualmente recita: “Il Comune: b) promuovere iniziative mirate 

all’elevazione culturale e sociale delle persone”, tra cui rientra a pieno titolo la promozione di una 

cultura di rispetto della figura femminile, di valorizzazione del ruolo che le donne hanno assunto 

nella nostra società, nonché di sensibilizzazione sulla parità di genere. 

Vista 

La nota protocollo n. 23809 trasmessa dall’ Associazione D’Arte e Comunicazione “Il Flauto Majico” 

relativa alla realizzazione dello spettacolo “NATALE CON VOI”. 

Atteso che 

L’ Associazione D’Arte e Comunicazione “Il Flauto Majico” intende organizzare a dicembre 2022 

presso il Teatro Comunale “Antica Valeria”, lo spettacolo “NATALE CON VOI” – il Santo Natale sarà 

festeggiato con una manifestazione musico-teatrale che vede nella prima parte la partecipazione 

degli allievi del Flauto Majico che, in un clima di gioiosa condivisione, attraverso la melodia della 

musica e performance teatrali, celebreranno la festività che per tutte le comunità rappresenta la 

pace e la serenità. Nella seconda parte si propone la partecipazione di un artista della tradizione 

sarda con un messaggio di valorizzazione dei canti e costumi della nostra Isola. 

Dato atto che 

Per la realizzazione dell’iniziativa suddetta, l’Associazione D’Arte e Comunicazione “Il Flauto Majico” 

chiede l’utilizzo del Teatro Comunale “Antica Valeria” il giorno 22 dicembre e la richiesta di un 

contributo comunale di € 1.700,00 per sostenere le spese relative alla prestazione del fonico, al 

noleggio attrezzature e per gli allestimenti e scenografie e prestazione ospite. 

Visto 

il Regolamento per l’Albo comunale delle Associazioni ed Istituzione delle consulte delle Associazioni 

di Volontariato, nella stesura approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 

30.06.2015, il quale prevede, all’art. 7, comma 1 lett. b)  “L’iscrizione all’Albo delle Associazioni 



costituisce condizione necessaria per accedere a contributi e sovvenzioni, fatti salvi i casi in cui la 

Giunta Comunale, con propria deliberazione di indirizzi, ritenga di accogliere eventuali proposte, 

avanzate da Associazioni non iscritte all’Albo, che presentino carattere di particolare interesse per la 

comunità e/o  rilevanza regionale, nazionale od internazionale.” 

Vista  

 La proposta dell’ Associazione Culturale “Su frori ‘e su zippiri” di Assemini relativo alla 

presentazione scenica di un progetto in lingua sarda, in una giornata da concordare con 

l’Amministrazione; 

ATTESO  

Che la rappresentazione teatrale in lingua sarda consente di diffondere le tradizioni e conservare 

nel tempo le usanze e la cultura della tradizione locale. 

Dato atto che 

sono stati espressi il parere tecnico favorevole del responsabile del I Settore, e del responsabile del 

Settore Economico Finanziario il quale ha espresso parere favorevole anche in ordine alla regolarità 

contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000; 

Dato atto che 

sono stati espressi il parere tecnico favorevole del responsabile del I Settore, e del responsabile del 

Settore Economico Finanziario il quale ha espresso parere favorevole anche in ordine alla regolarità 

contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000; 

Ritenuto 

di dover provvedere in merito; 

Con 

votazione unanime espressa in forma palese per alzata di mano; 

Visti  

gli artt. 48 e 134 del T.U.E.L; 

DELIBERA 

Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate,  

di approvare  

-la proposta presentata dall’Associazione D’Arte e Comunicazione “Il Flauto Majico” relativa all’ 

organizzazione per il giorno 22 dicembre 2022 presso il Teatro Comunale “Antica Valeria” dello 

spettacolo “NATALE CON VOI” – il Santo Natale sarà festeggiato con una manifestazione musico-

teatrale che vede nella prima parte la partecipazione degli allievi del Flauto Majico che, in un clima di 

gioiosa condivisione, attraverso la melodia della musica e performance teatrali, celebreranno la 

festività che per tutte le comunità rappresenta la pace e la serenità. Nella seconda parte si propone 



la partecipazione di un artista della tradizione sarda con un messaggio di valorizzazione dei canti e 

costumi della nostra Isola. 

-la proposta presentata dall’ Associazione Culturale “Su frori ‘e su zippiri” di Assemini relativo alla 

presentazione scenica di un progetto in lingua sarda, in una giornata della prima decade di gennaio 

presso il Teatro Comunale “Antica Valeria”; 

di accogliere  

la richiesta di un contributo comunale dell’Associazione D’Arte e Comunicazione “Il Flauto Majico” di 

€ 1.700,00 per sostenere le spese relative alla prestazione del fonico, al noleggio attrezzature e per 

gli allestimenti e scenografie e prestazione ospite destinando a tal fine le risorse finanziarie 

disponibili nel capitolo di spesa 1821/46/2022. 

la richiesta di un contributo comunale dell’Associazione Culturale “Su frori ‘e su zippiri” di Assemini di 

€ 500,00 relativo alla presentazione scenica di un progetto in lingua sarda, in una giornata della 

prima decade di gennaio presso il Teatro Comunale “Antica Valeria” a titolo di rimborso spese per la 

rappresentazione teatrale, allestimenti e scenografie destinando a tal fine le risorse finanziarie 

disponibili nel capitolo di spesa 1821/46/2022. 

di demandare 

al Responsabile del 1° Settore tutti gli adempimenti gestionali e l’assunzione dei relativi impegni di 

spesa a favore delle Associazioni culturali sopra indicate con la liquidazione dell’acconto del 50% e la 

liquidazione dell’ulteriore 50% a seguito di presentazione del rendiconto. 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del Dlgs 

267/2000. 

 

 

 

 



COMUNE DI DECIMOMANNU

PROGRAMMAZIONE INIZIATIVE CULTURALI DA REALIZZARSI NEL MESE DI DICEMBRE 2022 E GENNAIO 2023 - 
DIRETTIVE RESPONSABILE I SETTORE.

Oggeto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislatvo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL I SETTOREDecimomannu, 28.11.2022

Donatella GARAU

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislatvo n. 267/2000

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIODecimomannu, 28.11.2022

Giuseppe LUTZU



PROGRAMMAZIONE INIZIATIVE CULTURALI DA REALIZZARSI NEL MESE DI DICEMBRE 2022 E GENNAIO 
2023 - DIRETTIVE RESPONSABILE I SETTORE.

OGGETTO:

Falso

DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 187 DEL 28.11.2022

COMUNE DI DECIMOMANNU
Cità Metropolitana di Cagliari

Il presente verbale viene leto, approvato e sotoscrito come segue:

IL VICE-SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 GRIECO MARIO COSSU GIANLUCA

Copia di documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Leg.vo 82/2005).


